

**2022 M. II KETVIRČIO PANEVĖŽIO TERITORINĖS LIGONIŲ KASOS (TLK) VYKDYTŲ KONTROLĖS PROCEDŪRŲ
REZULTATAI**

2022-07-13

Vykdytų kontrolės procedūrų kryptis	Atliktų kontrolės procedūrų skaičius	Dažniausiai nustatyti pažeidimai teisės aktu nuostatoms	Nustatyta žala PSDF biudžetui (Eur)	Dėl patikrinimo išvengtos žalos PSDF biudžetui dydis (Eur)	Nustatyta nepagrįstai paciento sumokėta suma (Eur)	Taikytos prevencinės ir poveikio priemonės
Kompensuojamųjų pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė	18	<p>1. „Dėl bazinio mokėjimo už pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas ataskaitų formų patvirtinimo“ ataskaitoje pateiktas didesnis arba mažesnis psichikos sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių komandos narių etatų skaičius.</p> <p>2. Teikiant psichikos sveikatos priežiūros paslaugas 2021 m. gruodžio mėn. vieną dieną neužtikrintas 6 val. per dieną gydytojo psichiatro paslaugų teikimas.</p> <p>3. Asmens sveikatos priežiūros įstaigoje (ASPI) dirbančių gydytojų psichiatrų ir slaugytojų darbo laiko dubliavimasis su darbo laiku kitose įstaigose.</p> <p>4. Darbo laiko apskaitos žiniaraščių duomenų apie psichikos sveikatos centre dirbančius komandos narius nesutapimas su METAS posistemio duomenimis.</p> <p>5. Iš dalies neužtikrintas Lietuvos Respublikos (LR) Vyriausybės 2014-04-23 nutarimo Nr. 370 2.2 papunkčio ir LR sveikatos apsaugos ministro (LR SAM) 2012-09-17 įsakymo Nr. V-861 9</p>	7972,30	0	0	<p>1. ASPI rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą.</p> <p>2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu.</p> <p>3. ASPI vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams pašalinti.</p>

		<p>punkto vykdymas (psichikos sveikatos centras turi užtikrinti veiklą 5 darbo dienas per savaitę, 6 val. per dieną).</p> <p>6. Į Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinę sistemą (ESPBI IS) nesuvesti ar suvesti neteisingi duomenys apie paciento apsilankymą.</p> <p>7. Nepagrįstai Statistinėse kortelėse prie gydytojo suteiktų paslaugų 42 langelyje nurodytas „1“ iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo. Nurodytais atvejais buvo teikiamos mokamos profesinės sveikatos tikrinimo paslaugos.</p> <p>8. Elektroninis receptas vaistiniam preparatui išrašytas nurodant recepto įsigaliojimo datą, kuri buvo ankstesnė už prieš tai išduoto (parduoto) vaisto vartojimo pabaigą.</p>				
<p>Kompensuojamųjų palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų, sergančiųjų cukriniu diabetu slaugos, slaugos namuose ir paliatyviojo gydymo paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė</p>	<p>1</p>	<p>1. Teikiant ambulatorines slaugos paslaugas namuose (ASPN) nepagrįstai pateiktos Panevėžio TLK apmokėti kineziterapeuto paslaugos (kodas 3814 (asmenys neįtraukti į ASPN gavėjų sąrašą ar pacientai atsisakė kineziterapeuto paslaugų, ar pacientas buvo gydytas ligoninėje).</p> <p>2. Nerasti kineziterapeuto įrašai medicininiuose dokumentuose.</p> <p>3. Teiktos ASPN paslaugos (kineziterapeuto) neturint šeimos gydytojo siuntimo.</p> <p>4. Nepagrįstai pateiktos TLK apmokėti slaugytojo padėjėjo paslaugos (kodas 3814) (nerasti įrašai medicininiuose dokumentuose ar nenustatyti ASPN poreikiai, ar teikta nesant šeimos gydytojo siuntimo).</p>	<p>1192,98</p>	<p>0</p>	<p>0</p>	<p>1. ASPĮ rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą.</p> <p>2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu.</p> <p>3. ASPĮ vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams pašalinti.</p>

		5. Asmenys neturėjo teisės gauti ASPN paslaugų (kodai 3813, 3814). 6. ASPN paslaugos teiktos per metus daugiau nei 104 kartus.				
Gydytojų specialistų suteiktų kompensuojamųjų ambulatorinių paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė	2	1. Įvertinta žiniasklaidoje pavišinta informacija apie paslaugų prirašinėjimą (echoskopuotojo paslauga). 2. Patvirtinta informacija, kad gydymo įstaiga paslaugas teikė asmenims tuo pačiu vardu ir pavarde ir suklydo suvedama duomenis į informacinę sistemą SVEIDRA. Neatitiktis ištaisyta. 3. Teikiant pakartotinas kardiologo konsultacijas nesuvesti duomenys į ESPBI IS.	0	0	0	1. ASPĮ rekomenduota užtikrinti: 1.1. teisės aktų vykdymą; 1.2. sustiprinti atsakingų asmenų kontrolę dėl suvedamų duomenų. 2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu. 3. ASPĮ vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams pašalinti.
Kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių skyrimo ir išrašymo pagrįstumo kontrolė	1	1. Informacinės sistemos SVEIDRA Kompensuojamųjų vaistų posistemėje (KVAP) rasti duomenys, kad kompensuojamuosius vaistus išrašė UAB „Didžioji nasturtė“ gydytojai, nors elektroninius receptus tie patys gydytojai išrašė VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninėje. Neatitiktis užregistruota į IT pagalbą. 2. Kompensuojamasis vaistas <i>Sacubitrilum et Valsartanum</i> (pradėtas nuo 49 mg, nors turėjo būti pradėtas nuo 24 mg), <i>Leflunomidum</i> išrašytas pažeidžiant vaistų charakteristikas.	49,08	0	0	1. ASPĮ rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą. 2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu. 3. ASPĮ vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams pašalinti.
Iš viso	22		9214,36	0	0	

Parengė Kontrolės skyrius